

Stadt Halle (Saale) 15.05.2019

## A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 09.05.2019:

zu 5.1 Förderung der Angebote der Träger der freien Jugendhilfe; Innovative Maßnahmen nach Ziffer 2.2.2 der Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Förderung der freien Jugendhilfe i.d.F. vom 22.05.2017 (Förderrichtlinie) mit einer Antragssumme von mehr als 5.000,00 EUR

Vorlage: VI/2019/04958

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

## **Beschluss:**

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Förderung der Innovativen Maßnahmen mit einer Antragssumme von mehr als 5.000,00 EUR für das Jahr 2019 unter Haushaltsvorbehalt gemäß der <u>Anlage 1</u> in Höhe von:

16.600,00 EUR.

René Lukas stellv. Protokollführer



Stadt Halle (Saale) 15.05.2019

A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 09.05.2019:

zu 5.2 Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für Grundschulen und Sekundarschulen in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale)

Vorlage: VI/2019/04806

<u>Abstimmungsergebnis:</u> vertagt

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die fünfte Satzung zur Änderung der Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für Grundschulen und Sekundarschulen in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale) - Fünfte Änderungssatzung Schulbezirkssatzung – gemäß der Anlage 1.

René Lukas stellv. Protokollführer



Stadt Halle	(Saale)		15.05.2019
A u s z u g aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 09.05.2019:			
zu 5.3 Verlängerung der Jugendhilfeplanung der Stadt Halle (Saale) – Teilplan für die Leistungen der präventiven Jugendhilfe (§§ 11-13, 14, 16 SGB VIII) Vorlage: VI/2019/05139			
Abstimmu	ngsergebnis:	einstimmig zugestimmt	
Beschlussempfehlung			
Der Stadtrat beschließt die Gültigkeit der beschlossenen Jugendhilfeplanung 2016 – 2019 der Stadt Halle (Saale) in allen ihren Bestandteilen für weitere zwei Jahre bis zum 31.12.2021.			
F.d.R.			

René Lukas

stellv. Protokollführer